1. vydanie | január 2026
Cenník
Umývačky riadu a príslušenstvo
Miele Professional. Immer Besser.
2
Ďalšie informácie o výrobku nájdete v katalógu zdravotníckych prostriedkov.
Rýchly prístup k jednotlivým článkom nájdete v stĺpci „Stránka“.
Umývačka riadu PFD 100
Prístroj s predným plnením / Systém s prívodom čerstvej vody
SmartBiz
Opis typu Čelný panel Koše Štandardné elektrické pripojenie -
Výhrevný výkon kW - Celkový menovitý
príkon kW - Ističe A
Možné varianty napätia -
Výhrevný výkon kW - Celkový menovitý príkon
kW - Ističe A
Č.
materiálu
Číslo položky EAN Cena
v EURO
Strana
PFD 100 SmartBiz BW / PA CLST s košmi    AC 230 V 50 HZ - 1,9 - 2,1 - 10-16 A  -  -  - 11962870 61010000EP2 4002516521891 2 490 €
Umývačka riadu PFD 101
Prístroj s predným plnením / Systém s prívodom čerstvej vody
ProfiLine
Opis typu Čelný panel Koše Štandardné elektrické pripojenie -
Výhrevný výkon kW - Celkový menovitý
príkon kW - Ističe A
Možné varianty napätia -
Výhrevný výkon kW - Celkový menovitý príkon
kW - Ističe A
Č.
materiálu
Číslo položky EAN Cena
v EURO
Strana
PFD 101 BW / PA CLST s košmi 3N AC 400 V 50 HZ - 7,1 - 7,3 - 16 A AC 230 V 50 HZ - 1,9 - 2,1 - 10-16 A 11605090 61010100EP2 4002516366652 2 830 €
PFD 101 i WF / PA CLST s košmi 3N AC 400 V 50 HZ - 7,1 - 7,3 - 16 A AC 230 V 50 HZ - 1,9 - 2,1 - 10-16 A 11605110 61010101EP2 4002516366669 3 020 €
Umývačka riadu PFD 102i, PFD 103 SCi XXL, PFD  104 SCVi XXL
Prístroj s predným plnením / Systém s prívodom čerstvej vody
ProfiLine
Opis typu Čelný panel Koše Štandardné elektrické pripojenie -
Výhrevný výkon kW - Celkový menovitý
príkon kW - Ističe A
Možné varianty napätia -
Výhrevný výkon kW - Celkový menovitý príkon
kW - Ističe A
Č.
materiálu
Číslo položky EAN Cena
v EURO
Strana
PFD 102 i WF / PA CLST s košmi 3N AC 400 V 50 HZ - 7,1 - 7,3 - 16 A AC 230 V 50 HZ - 1,9 - 2,1 - 10-16 A 11605140 61010201EP2 4002516366683 3 620 €
PFD 103 SCi XXL WF / PA CLST s košmi 3N AC 400 V 50 HZ - 7,1 - 7,3 - 16 A AC 230 V 50 HZ - 1,9 - 2,1 - 10-16 A 11605150 61010304EP2 4002516366690 4 070 €
PFD 104 SCVi XXL WF s košmi 3N AC 400 V 50 HZ - 7,1 - 7,3 - 16 A AC 230 V 50 HZ - 1,9 - 2,1 - 10-16 A 11605160 61010405EP2 4002516366706 4 120 €
Umývačka riadu PFD 400
Speed / Prístroj s predným plnením / Systém s prívodom čerstvej vody
MasterLine
Opis typu Čelný panel Koše Štandardné elektrické pripojenie -
Výhrevný výkon kW - Celkový menovitý
príkon kW - Ističe A
Možné varianty napätia -
Výhrevný výkon kW - Celkový menovitý príkon
kW - Ističe A
Č.
materiálu
Číslo položky EAN Cena
v EURO
Strana
PFD 400 [WB Speed] LW s košmi 3N AC 400 V 50 HZ - 8,5 - 8,9 - 16 A AC 230 V 50 HZ - 3 - 3,4 - 16 A 12066280 61040001SEE 4002516577058 4 310 €
PFD 400 [WB Speed] SST s košmi 3N AC 400 V 50 HZ - 8,5 - 8,9 - 16 A AC 230 V 50 HZ - 3 - 3,4 - 16 A 12066260 61040010SEE 4002516577034 4 630 €
PFD 400 U [WB Speed] LW s košmi 3N AC 400 V 50 HZ - 8,5 - 8,9 - 16 A AC 230 V 50 HZ - 3 - 3,4 - 16 A 12066290 61040020SEE 4002516577065 4 110 €
PFD 400 U [WB Speed] SST s košmi 3N AC 400 V 50 HZ - 8,5 - 8,9 - 16 A AC 230 V 50 HZ - 3 - 3,4 - 16 A 12066270 61040030SEE 4002516577041 4 230 €
Umývačka riadu PFD 401
SpeedPlus / Prístroj s predným plnením / Systém s prívodom čerstvej vody
MasterLine
Opis typu Čelný panel Koše Štandardné elektrické pripojenie -
Výhrevný výkon kW - Celkový menovitý
príkon kW - Ističe A
Možné varianty napätia -
Výhrevný výkon kW - Celkový menovitý príkon
kW - Ističe A
Č.
materiálu
Číslo položky EAN Cena
v EURO
Strana
PFD 401 [WB SpeedPlus] LW s košmi 3N AC 400 V 50 HZ - 8,5 - 8,9 - 16 A AC 230 V 50 HZ - 3 - 3,4 - 16 A 12066340 61040101SEE 4002516577119 4 880 €
PFD 401 [WB SpeedPlus] SST s košmi 3N AC 400 V 50 HZ - 8,5 - 8,9 - 16 A AC 230 V 50 HZ - 3 - 3,4 - 16 A 12066300 61040110SEE 4002516577072 5 120 €
PFD 401 U
[WB SpeedPlus]
LW s košmi 3N AC 400 V 50 HZ - 8,5 - 8,9 - 16 A AC 230 V 50 HZ - 3 - 3,4 - 16 A 12066360 61040120SEE 4002516577133 4 630 €
PFD 401 U
[WB SpeedPlus]
SST s košmi 3N AC 400 V 50 HZ - 8,5 - 8,9 - 16 A AC 230 V 50 HZ - 3 - 3,4 - 16 A 12066320 61040130SEE 4002516577096 4 910 €
PFD 401 DOS [WB
SpeedPlus]
SST s košmi 3N AC 400 V 50 HZ - 8,5 - 8,9 - 16 A AC 230 V 50 HZ - 3 - 3,4 - 16 A 12066310 61040187SEE 4002516577089 5 390 €
PFD 401 U DOS [WB
SpeedPlus]
SST s košmi 3N AC 400 V 50 HZ - 8,5 - 8,9 - 16 A AC 230 V 50 HZ - 3 - 3,4 - 16 A 12066330 61040185SEE 4002516577102 5 320 €
3
Umývačka riadu PFD 404
Hygiene / Prístroj s predným plnením / Systém s prívodom čerstvej vody
MasterLine
Opis typu Čelný panel Koše Štandardné elektrické pripojenie -
Výhrevný výkon kW - Celkový menovitý
príkon kW - Ističe A
Možné varianty napätia -
Výhrevný výkon kW - Celkový menovitý príkon
kW - Ističe A
Č.
materiálu
Číslo položky EAN Cena
v EURO
Strana
PFD 404 [WB Hygiene] LW s košmi 3N AC 400 V 50 HZ - 8,5 - 8,9 - 16 A AC 230 V 50 HZ - 3 - 3,4 - 16 A 12066430 61040401SEE 4002516577201 5 700 €
PFD 404 [WOB Hygiene] SST bez košov 3N AC 400 V 50 HZ - 8,5 - 8,9 - 16 A AC 230 V 50 HZ - 3 - 3,4 - 16 A 12483020 61040411SEE 4002516766667 5 760 €
PFD 404 U [WB Hygiene] SST s košmi 3N AC 400 V 50 HZ - 8,5 - 8,9 - 16 A AC 230 V 50 HZ - 3 - 3,4 - 16 A 12066400 61040430SEE 4002516577171 5 700 €
Umývačka riadu PFD 407
HygienePlus / Prístroj s predným plnením / Systém s prívodom čerstvej vody
MasterLine
Opis typu Čelný panel Koše Štandardné elektrické pripojenie -
Výhrevný výkon kW - Celkový menovitý
príkon kW - Ističe A
Možné varianty napätia -
Výhrevný výkon kW - Celkový menovitý príkon
kW - Ističe A
Č.
materiálu
Číslo položky EAN Cena
v EURO
Strana
PFD 407 [WB
HygienePlus]
LW s košmi 3N AC 400 V 50 HZ - 8,5 - 8,9 - 16 A AC 230 V 50 HZ - 3 - 3,4 - 16 A 12066510 61040701SEE 4002516577287 6 130 €
PFD 407 [WB
HygienePlus]
SST s košmi 3N AC 400 V 50 HZ - 8,5 - 8,9 - 16 A AC 230 V 50 HZ - 3 - 3,4 - 16 A 12066470 61040710SEE 4002516577249 6 370 €
PFD 407 U [WB
HygienePlus]
LW s košmi 3N AC 400 V 50 HZ - 8,5 - 8,9 - 16 A AC 230 V 50 HZ - 3 - 3,4 - 16 A 12066520 61040720SEE 4002516577294 5 890 €
PFD 407 U [WB
HygienePlus]
SST s košmi 3N AC 400 V 50 HZ - 8,5 - 8,9 - 16 A AC 230 V 50 HZ - 3 - 3,4 - 16 A 12066490 61040730SEE 4002516577263 6 130 €
PFD 407 DOS [WB
HygienePlus]
SST s košmi 3N AC 400 V 50 HZ - 8,5 - 8,9 - 16 A AC 230 V 50 HZ - 3 - 3,4 - 16 A 12066480 61040787SEE 4002516577256 6 650 €
PFD 407 U DOS [WB
HygienePlus]
SST s košmi 3N AC 400 V 50 HZ - 8,5 - 8,9 - 16 A AC 230 V 50 HZ - 3 - 3,4 - 16 A 12066500 61040785SEE 4002516577270 6 570 €
Umývačka riadu PFD 701
BRILLIANTcompact / Prístroj s predným plnením / Tankový umývací systém
Opis typu Čelný panel Koše Štandardné elektrické pripojenie -
Výhrevný výkon kW - Celkový menovitý

APFD 002 Čelný panel: Š × V, 60 × 57 cm pre polointegrované umývačky riadu ProfiLine. 12255290 67500201D 4002516657873  270 €
APFD 003 Čelný panel: Š × V, 60 × 60 cm pre polointegrované umývačky riadu ProfiLine. 12256170 67500301D 4002516658009  270 €
APFD 004 Čelný panel: Š × V, 60 × 65 cm pre polointegrované umývačky riadu ProfiLine. 12256210 67500401D 4002516658016  270 €
Príslušenstvo pre ProfiLine
pre PFD 104 SCVi
Opis typu Opis Č. materiálu Číslo položky EAN Cena
v EURO
Strana
APFD 005 Čelný panel: Š × V, 60 × 72 cm pre plne integrované umývačky riadu ProfiLine. 12256230 67500501D 4002516658023  400 €
APFD 006 Čelný panel: Š × V, 60 × 77 cm pre plne integrované umývačky riadu ProfiLine. 12256240 67500601D 4002516658030  400 €
Príslušenstvo pre ProfiLine
pre prístroje z radu PFD 10x
Opis typu Opis Č. materiálu Číslo položky EAN Cena
v EURO
Strana
APFD 421 Príborový kôš pre dodatočnú kapacitu príborov v spodnom koši umývačiek riadu ProfiLine. 12256760 67042101D 4002516678687  40 €
Koše pre umývačky riadu s prívodom čerstvej vody
pre prístroje z radu PFD 40x
Opis typu Opis Č. materiálu Číslo položky EAN Cena
v EURO
Strana
APFD 215 Horný kôš s vložkou APFD 415 a 2 skladacími plochami na uloženie šálok FlexCare. 12106020 67021501D 4002516643920  180 €
APFD 214 Horný kôš bez vložiek pre individuálne možnosti nakladania.  12107560 67021401D 4002516643937  140 €
O 885 Lafeta horného koša pre koše s vonkajšími rozmermi do 50 × 50 cm. 12616510 67188502D 4002516818885  280 €
O 898 Lafeta horného koša pre uloženie vložiek 1/2 12616580 67189802D 4002516854517  440 €
APFD 220 Spodný kôš bez vložiek pre individuálne možnosti nakladania. 12107590 67022001D 4002516643944  110 €
U 881 Spodný kôš s pevnou vložkou na tanieriky. 4906620 67188102D 4002512273398  200 €
U 876 Lafeta spodného koša na upevnenie vložiek alebo košov max. 50 × 50 cm. 12616640 67187602D 4002516854692  280 €
APFD 212 Adaptér na použitie koša APFD 210 v umývačkách riadu modelových radov PG 80xx a PFD 40x. 11717430 67021201D 4002516467243  90 €
Koše pre umývačky riadu s prívodom čerstvej vody
pre prístroje z radu PFD 10x
Opis typu Opis Č. materiálu Číslo položky EAN Cena
v EURO
Strana
APFD 211 Adaptér na použitie koša APFD 210 v umývačkách riadu modelových radov ProfiLine PFD 10x. 11717390 67021101D 4002516465119  90 €
Koše pre umývačky riadu s prívodom čerstvej vody
pre prístroje z radu PFD 40x a PFD 10x
Opis typu Opis Č. materiálu Číslo položky EAN Cena
v EURO
Strana
APFD 210 Kôš pre optimálne naloženie až 16 fliaš a iných dutých nádob.  11717360 67021001D 4002516464808  620 €
6
Vložky pre umývačky riadu s prívodom čerstvej vody
pre prístroje z radu PFD 40x
Opis typu Opis Č. materiálu Číslo položky EAN Cena
v EURO
Strana
E 816 Vložka slúži na optimálne umiestnenie tanierov. 12611640 67581602D 4002516855392  40 €
E 810 Vložka slúži na optimálne uloženie tanierikov alebo dezertných tanierov. 12610680 67581002D 4002516854944  40 €
APFD 415 Vložka slúži na optimálne uloženie malých misiek, tanierikov a dezertných tanierov.  12106030 67041501D 4002516643951  40 €
E 809 Vložka spodného koša, potiahnutá plastom pre optimálne vkladanie šálok. 5018650 67580901D 4002512259453  90 €
E 9 Vložka pre optimálne uloženie hrncov, tanierov, misiek atď. 3808260 67500901D 4002511807877  60 €
APFD 417 Vložka pre optimálne umiestnenie až 25 opakovane použiteľných pohárov. 12293790 67041701D 4002516682271  160 €
E 165 Puzdro na príbory na uloženie príborov. 3808830 67516501D 4002511808850  10 €
APFD 420 Kôš na príbory na uloženie príborov. 12118550 67042001D 4002516643968  20 €
E 437 Puzdro na príbory na uloženie príborov. 4326640 67543701D 4002511958210  350 €
E 884 Vložka pre tácky a taniere, potiahnutá plastom na optimálne umiestnenie tácky, stojanov
a servírovacích tanierov
5018680 67588401D 4002512259439  60 €
APFD 401 Vložka slúži na optimálne umiestnenie nádob na lieky. 10869810 67540101D 4002516152163  140 €
APFD 402 Vložka slúži na optimálne umiestnenie krytov nádob na lieky.  10869850 67540201D 4002516152170  10 €
APFD 419 Držiak pre spoľahlivé spracovanie plytkých, ľahkých predmetov na umývanie. 12298740 67041901D 4002516683018  50 €
E 167 Kôš na príbory na uloženie príborov. 12663060 67616702D 4002516854869  40 €
E 205 Vložka slúži na optimálne umiestnenie pohárov. 3808980 67520501D 4002511808874  70 €
E 815 Vložka slúži na optimálne umiestnenie pohárov. 5018670 67581501D 4002512259446  90 €
E 166 Perforovaná vložka do zásuvky na šetrné umývanie krehkých predmetov. 3808850 67516601D 4002511808867  90 €
E 10 Perforovaná vložka do spodných košov 1/2 na ukladanie rôznych umývateľných predmetov,
ako sú mliečne džbány, misy atď.
12610570 67500911D 4002516854142  110 €
APFD 416 Perforovaná vložka do zásuvky 1/2 pre horné koše na ukladanie rôznych predmetov na
umývanie.
12174880 67041601D 4002516648376  80 €
Koše pre umývačky riadu s tankovým umývacím systémom ale-
bo prívodom čerstvej vody
Veľkosť koša 500 × 500 mm
Opis typu Opis Č. materiálu Číslo položky EAN Cena
v EURO
Strana
U 502 Kôš pre optimálne umiestnenie tanierov. 12654760 67650202D 4002516854586  150 €
U 503 Kôš pre optimálne umiestnenie príborov. 12654770 67650302D 4002516854968  150 €
U 504 Kôš pre optimálne umiestnenie príborov. 12655860 67650402D 4002516854593  200 €
U 505 Kôš na univerzálne použitie. 12655920 67650502D 4002516855408  190 €
U 506 Kôš pre optimálne umiestnenie tanierov. 12655880 67650602D 4002516854753  130 €
U 507 Kôš pre typické množstvo bielizne v bistrách. 12655900 67650702D 4002516854630  170 €
APFD 222 Kôš pre optimálne umiestnenie až 25 opakovane použiteľných pohárov. 12294760 67022201D 4002516681595  220 €
APFD 418 Vložka pre optimálne umiestnenie až 9 pokrievok. 12476350 67041801D 4002516783756  60 €
APTD 221 Kôš pre zmiešanú náplň v bistrách a kaviarňach. 12305290 67022101D 4002516717812  160 €
U 508 Kôš pre optimálne umiestnenie šálok. 12655940 67650802D 4002516854654  160 €
U 520 Kôš pre optimálne umiestnenie pohárov. 12663380 67652002D 4002516854418  100 €
U 524/1 Kôš pre optimálne umiestnenie pohárov s priemerom max. 10 cm. 10094770 67652402D 4002515587621  180 €
U 525/1 Kôš pre optimálne umiestnenie pohárov s priemerom max. 8 cm. 10094780 67652502D 4002515587775  170 €
APTD 500 Kôš pre optimálne naloženie až 8 fliaš a iných dutých nádob. 11622900 67650200D 4002516381709  650 €
Koše na poháre pre umývačky riadu s tankovým umývacím
systémom alebo prívodom čerstvej vody
Veľkosť koša 500 × 500 mm s nízkym horným rámom
Opis typu Opis Č. materiálu Číslo položky EAN Cena
v EURO
Strana
U 534 Kôš s nízkym horným rámom pre optimálne uloženie 16 pohárov s výškou do 20 cm. 12655970 67653402D 4002516855064  180 €
U 535 Kôš s nízkym horným rámom pre optimálne uloženie 25 pohárov s výškou do 20 cm. 12655980 67653502D 4002516855385  180 €
U 536 Kôš s nízkym horným rámom pre optimálne uloženie 36 pohárov s výškou do 20 cm. 12655990 67653602D 4002516854937  180 €
U 537 Kôš s nízkym horným rámom pre optimálne uloženie 49 pohárov s výškou do 20 cm. 12662550 67653702D 4002516854388  180 €
U 544 Kôš s vysokým horným rámom pre optimálne uloženie 16 pohárov s výškou do 23 cm. 12662560 67654402D 4002516854340  180 €
U 545 Kôš s vysokým horným rámom pre optimálne uloženie 25 pohárov s výškou do 23 cm. 12662570 67654502D 4002516854708  180 €
U 546 Kôš s vysokým horným rámom pre optimálne uloženie 36 pohárov s výškou do 23 cm. 12662580 67654602D 4002516854852  180 €
U 547 Kôš s vysokým horným rámom pre optimálne uloženie 49 pohárov s výškou do 23 cm. 12663000 67654702D 4002516854371  190 €
7
Koše na poháre pre umývačky riadu s tankovým umývacím
systémom alebo prívodom čerstvej vody
Súpravy košov 500 × 500 mm so sklonenými nastavovačmi
Opis typu Opis Č. materiálu Číslo položky EAN Cena
v EURO
Strana
U 634-S Kôš s naklápacími prvkami pre lepšie umývanie a sušenie 16 pohárov. 12663010 67663402D 4002516855217  220 €
U 635-S Kôš s naklápacími prvkami pre lepšie umývanie a sušenie 20 pohárov. 12663080 67663502D 4002516854395  220 €
U 644-S Kôš s naklápacími prvkami pre lepšie umývanie a sušenie 16 pohárov. 12663090 67664402D 4002516854616  230 €
U 645-S Kôš s naklápacími prvkami pre lepšie umývanie a sušenie 20 pohárov. 12663100 67664502D 4002516854487  230 €
Koše pre umývačky riadu s tankovým umývacím systémom
Kôš do zásuvky a držiak koša pre PTD 704 + PTD 901
Opis typu Opis Č. materiálu Číslo položky EAN Cena
v EURO
Strana
U 515 Kôš pre optimálne uloženie 6 tácok, servírovacích tanierov a plechov na pečenie. 12655910 67651502D 4002516855033  180 €
U 513 Kôš s otvorenou bočnou stranou pre optimálne vkladanie tácok. 12655960 67651302D 4002516854296  160 €
U 600 Držiak košov pre optimálne naloženie EN zásobníkov s rozmermi 400 × 600 mm. 12663050 67660002D 4002516854425  430 €
Veľkosť koša 400 × 400 mm pre PTD 701
Opis typu Opis Č. materiálu Číslo položky EAN Cena
v EURO
Strana
U 402 Kôš na 10 tanierikov a 10 tanierov. 12652360 67640202D 4002516855095  150 €
U 403 Kôš pre optimálne umývanie príborov. 12654520 67640302D 4002516854500  160 €
U 404 Kôš pre optimálne umiestnenie príborov. 12654560 67640402D 4002516854647  160 €
U 405 Kôš na univerzálne použitie. 12652390 67640502D 4002516854470  120 €
U 407 Kôš pre typické množstvo bielizne v bistrách. 12654670 67640702D 4002516855255  180 €
U 408 Kôš pre optimálne umiestnenie šálok. 12654500 67640802D 4002516855309  150 €
U 409 Kôš pre typické množstvo bielizne v bistrách. 12654740 67640902D 4002516854999  160 €
U 423 Kôš pre optimálne umiestnenie rôznych sklenených výrobkov. 12655840 67642302D 4002516855156  170 €
U 424 Kôš pre optimálne umiestnenie rôznych sklenených výrobkov. 12655850 67642402D 4002516854302  170 €
E 168 Príborový kôš pre optimálne umiestnenie príborov. 12663110 67616802D 4002516854401  70 €
Inštalačné príslušenstvo pre umývačky riadu s prívodom čerstvej vody
pre prístroje z radu PFD 40x (podstavné prístroje typu 1)
Opis typu Opis Č. materiálu Číslo položky EAN Cena
v EURO